
 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia, Statistica 
e Finanza “Giovanni Anania” - DESF  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 
87036 Rende (Cs) - Italia 

 
Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 
Ricerca: (+39) 0984.49.2400 
Didattica: (+39) 0984.49.2438 
Segreteria Studenti: (+39) 0984.49.2418 
Ufficio Protocollo: (+39) 0984.49.2414 

 
desf.unical.it 

 
dipartimento.desf@pec.unical.it 

didattica.desf@unical.it 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER 
ATTIVITA’ DI RICERCA - Progetto Fondo sostegno aree socio umanistiche D.D. n. 170 

del 24.09.2025 DM MUR 737_2021 Negri 

Nomina Commissione 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

ECONOMIA STATISTICA E FINANZA “GIOVANNI ANANIA” 
UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream per 
attività di ricerca, emanato con D.R. n°90 del 04 febbraio 2016 e 
aggiornato al D.R. n° 1676 del 31 dicembre 2025; 

VISTA la Legge 5 giugno 2025 n.79: “Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, recante ulteriori disposizioni 
urgenti in materia di attuazione delle misure del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 2025/2026”; 

VISTO il Progetto Fondo sostegno aree socio umanistiche - D.D. n. 170 del 
24.09.2025 – DM MUR 737_2021 Negri; 

VISTA la nota prot. n° 0019491 del 15.01.2026 con la quale il Responsabile 
Scientifico del Progetto Prof.ssa Ilia Negri, chiede l’emanazione di un 
bando per n° 1 borsa di studio e ricerca, della durata di 4 (quattro) mesi, 
per lo svolgimento della seguente attività: “Sviluppo di un database 
territoriale per la valutazione della sostenibilità della filiera fotovoltaica 
in ottica di economia circolare”, per un importo complessivo pari ad € 
4.000,00, nell’ambito dei fondi derivanti dal Progetto sopra citato.  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
delle domande pervenute; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di convocare una seduta del Consiglio di 
Dipartimento in tempo utile; 

CONSIDERATA la necessità di garantire lo svolgimento della prova orale come 

https://desf.unical.it/


 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia, Statistica 
e Finanza “Giovanni Anania” - DESF  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 
87036 Rende (Cs) - Italia 

 
Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 
Ricerca: (+39) 0984.49.2400 
Didattica: (+39) 0984.49.2438 
Segreteria Studenti: (+39) 0984.49.2418 
Ufficio Protocollo: (+39) 0984.49.2414 

 
desf.unical.it 

 
dipartimento.desf@pec.unical.it 

didattica.desf@unical.it 

 

riportato nell’art. 7 del Decreto Direttoriale n. 14 del 28/01/2026; 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’espletamento della Selezione Pubblica per il conferimento di n. 1 (una) Borsa di 
studio post lauream per attività di ricerca di cui al Bando emanato con D.D. 14 del 
28/01/2026, viene nominata la seguente Commissione giudicatrice:  
 

Prof.ssa Ilia Negri Presidente 
Prof. Anthony Cossari Componente 
Prof.ssa Marilena De Simone Componente 
Prof.ssa Rosetta Lombardo Componente supplente 

 

Art. 2 

Il presente decreto viene pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università della Calabria all’indirizzo: 

• https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-
di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html 

all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul Sito Web del Dipartimento di Economia, Statistica e 
Finanza “Giovanni Anania” nella sezione “Bandi e Concorsi”: 

• https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

• https://desf.unical.it/dipartimento/organizzazione/bandi-e-concorsi/ 

 

Rende, 17/02/2026 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Francesco Aiello) 

Il decreto sarà̀ portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del 
Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”. 

https://desf.unical.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-4_borse-di-studioborse-di-ricercapremi-di-studiopremi-di-laurea.html
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://desf.unical.it/dipartimento/organizzazione/bandi-e-concorsi/

		2026-02-17T12:05:37+0100
	FRANCESCO AIELLO




